
UCHWAŁA NR V/125/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Opolskiemu 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu województwa w 2024 r. pomocy finansowej Województwu Opolskiemu 
w kwocie 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy zł 00/100) z przeznaczeniem na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych (powodzi) na wojewódzkiej infrastrukturze transportowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872, 

z 2024 r. poz. 858 i 1089. 

Id: 2AD24BF5-60DE-49BC-BE83-D0A897A1912E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie pomocy finansowej Województwu Opolskiemu na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
(powodzi) na wojewódzkiej infrastrukturze transportowej. 

2. Podstawa prawna: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566), województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), 
wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 
w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ww. ustawy, z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

3. Konsultacje ustawowe: 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Pan Szymon Ogłaza Marszałek Województwa Opolskiego zwrócił się z prośbą o przekazanie pomocy 
finansowej w związku z koniecznością usuwania skutków powodzi w południowo-zachodniej części Polski. 

Wstępnie szacowane szkody w infrastrukturze transportowej Samorządu Województwa Opolskiego sięgają 
kilkuset milionów złotych. Przywrócenie sprawności układu komunikacyjnego jest zadaniem kluczowym, 
stanowiącym podstawę działań umożliwiających realizowanie innych zadań w zakresie usuwania skutków 
powodzi. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie uchwały przyczyni się do sprawnej realizacji przez Województwo Opolskie zadań związanych 
z usuwaniem skutków powodzi. 

Id: 2AD24BF5-60DE-49BC-BE83-D0A897A1912E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/125/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-01T10:14:15+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




